АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2022 года                                                                                      № 44

г. Хилок

   Об утверждении Плана основных мероприятий в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в городском поселении «Хилокское» на  2022 год

В связи с необходимостью приведения Положения об организации и ведения гражданской обороны в городском поселении «Хилокское» в соответствие с требованиями приказа МЧС России от 14.11.2008 года №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и внесенных в него изменений, приказами МЧС России №601от 18.11.2015 года, №415 от 01.08.2016 года и №776 от 24.12.2019 года администрация городского поселения  «Хилокское» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План основных мероприятий в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в городском поселении «Хилокское» на  2022 год (приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского поселения «Хилокское» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского поселения «Хилокское» Линейцева М.И.

Глава городского поселения
«Хилокское»                                                                          И.В. Пинаева

	Утверждено:
[bookmark: _GoBack]                                                   постановлением  администрации       городского поселения «Хилокское
 от 22.02.2022 №44

Приложение №1
План
основных мероприятий по ГО и ЧС  на 2022 год
	Сроки исполнения
	Мероприятия
	Исполнители
(Ф.И.О.)
	Ответственный за исполнение
	примечание

	1. Совершенствование нормативно-правовой и методической работы в области ГО, ЧС и пожарной безопасности

	В течение 2022 года
	Продолжить совершенствование нормативно-правовой и методической работы в области ГО, ЧС и пожарной безопасности

Линейцев М.И.

Линейцев М.И.
	-

	2. Совместная работа по подготовке диспетчеров ЕДДС к действиям по ЧС

Январь - март
	Организация работы по разработке НПА касающихся вопросов оповещения населения городского поселения «Хилокское» дежурными ЕДДС муниципального района «Хилокский район».

 Линейцев М.И.

Линейцев М.И.
	-

	3. Учебные тренировки

	ежеквартально
	Проведение учебных тренировок со службой ЕДДС муниципального района «Хилокский район»
	Линейцев М.И.
 Алеев А.В.
	Линейцев М.И.
Алеев А.В.
	-

	2.Обеспечение дополнительных мер по пожарной безопасности на территории г.п. Хилокское

	Март - апрель
	Организация работы по защите населенных пунктов г.п. Хилокское от пожаров (проведение профилактических отжигов)

Линейцев М.И.

Линейцев М.И.
	-

	3.Оказание методической помощи по вопросам ГО, ЧС, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

	Январь - апрель
	Осуществление сбора, обработка и обмен информацией по вопросам ГО, ЧС, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

Линейцев М.И.

Линейцев М.И.
	-

	4. Корректировка Плана действий по ЧС и Плана ГО

	1 квартал
	Произвести корректировку и уточнение Плана действий по ЧС и Плана ГО г.п. Хилокское
	                Линейцев М.И

	-

	5. Сбор, обработка и обмен информацией по вопросам ЧС и ПБ

	В течение 2022 года
	Осуществление сбора, обработки и обмена информацией по вопросам защиты населения и территорий от ЧС и пожарной безопасности
	Линейцев М.И.

	-

	6.  Статистическая отчетность ЧС,
меры по устранению ЧС

	В течение 2022 года
	Ведение статистической отчетности ЧС, выработка мер по устранению ЧС
	Линейцев М.И.
	Линейцев М.И.
	-

	7.  Контроль, за использованием аварийного резерва для нужд ЖКХ

	В течение 2022 года
	Осуществление контроля за использованием и восполнением аварийного резерва материальных средств для нужд ЖКХ
	Линейцев М.И.

	Линейцев М.И.

	-

	8. Корректировка Планов

	По особому графику
	Откорректировать следующие Планы:
- план мероприятий по вопросам пожарной безопасности на территории ГП « Хилокское»;
- план мероприятий по взаимодействию сил и средств по безопасности на воде;
- план проведения тренировок;
-паспорт безопасности ;
	Линейцев М.И.

	Линейцев М.И.

	-

	9. Участие в мероприятиях по ГО и штабных тренировках

	В течение 2022 года
	Участие в мероприятиях и штабных тренировках, проводимых начальниками ГО Забайкальского края, Управлением МЧС России по Забайкальскому краю, Департаментом по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края
	Линейцев М.И.

	Линейцев М.И.

	-

	10. Контроль за обстановкой в пожароопасный период 2022 года

	Май - сентябрь
	Осуществление контроля за пожарной обстановкой в период пожароопасного сезона 2022 года
	Линейцев М.И.
	Линейцев М.И.
	-

	11. Принимать участие в проводимых проверках

Декабрь

Апрель

Октябрь

	Принимать участие в следующих проверках:
- по организации движения автотранспортных средств по ледовым переправам;
- противопожарного состояния м/р «Гора» примыкающего к лесному массиву;
- состояние защитных дамб от наводнений;
- имущества гражданской обороны;
- готовности объектов ЖКХ к отопительному сезону;

	Линейцев М.И.

	Линейцев М.И.

Сентябрь
Август
	;
- резерва материальных средств для нужд ЖКХ;
- контроль за работой постов в период пожароопасного сезона.
	Линейцев М.И.

	Линейцев М.И.

	-

	12. Подготовка заседаний КЧС и ОПБ

Февраль

Март

Апрель

Апрель
Май

Июль

Ноябрь

Декабрь
	Подготовка и проведение заседаний КЧС и ОПБ по следующим вопросам:
- о готовности ГП « Хилокское» к пожароопасному сезону 2022 года;
- о мерах  по предупреждению  и ликвидации последствий ЧС, связанных с паводковыми явлениями на территории ГП «Хилокское» в период половодья 2022 г;
- о состоянии пожарной безопасности в жилом фонде ;
- готовность ЖКХ к отопительному  сезону  2022-2023 гг.;
- подведение итогов работы в пожароопасный период 2022 г.;
- обеспечение пожарной безопасности  при проведение новогодних и рождественских праздников

	Линейцев М.И.

	Линейцев М.И.